
UCHWAŁA NR 983/22 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia dla dróg publicznych wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego w mieście 
Toruniu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 
z późn. zm.1) ) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1693 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego dróg publicznych w mieście 
Toruniu w następujący sposób: 

1) za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały; 

2) za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały; 

3) za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym reklam, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały; 

4) za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 2. 1. Roczna stawka opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym 
liniowych urządzeń obcych: 

1) 20 zł - dla urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej; 

2) 50 zł - dla urządzeń wodno-kanalizacyjnych; 

3) 100 zł - dla pozostałych urządzeń liniowych obcych. 

2. Roczna stawka opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego w celu umieszczenia na drogowym obiekcie 
inżynierskim liniowych urządzeń obcych wynosi: 

1) 20 zł - dla urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej; 

2) 200 zł - dla pozostałych urządzeń liniowych obcych. 

§ 3. Za udostępnienie kanału technologicznego, o którym mowa w art. 4 pkt 15a ustawy o drogach 
publicznych ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 mb.: 

1) 7,00 zł - w przypadku rury osłonowej; 

2) 5,50 zł - w przypadku rury światłowodowej; 

3) 1,00 zł - w przypadku mikrorury wchodzącej w skład wiązki mikrorur. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 496/20 Rady Miasta Torunia z dnia 22 października 2020 r. w sprawie ustalenia 
dla dróg publicznych wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w mieście Toruniu (Dz. Urz. 
Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. poz. 588). 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Torunia i w 
siedzibie Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1768, poz. 1783 i poz. 2185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FFACDC7-BA63-4FF6-81F6-724AB75D1BB4. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Marcin Czyżniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FFACDC7-BA63-4FF6-81F6-724AB75D1BB4. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr 983/22 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

Stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego dróg publicznych w mieście Toruniu w celu prowadzenia robót 

Drogi krajowe, wojewódzkie, powiatowe i gminne 

Jezdnia  
Poz. Cel zajęcia pasa drogowego 

zajęcie do 50% 
szerokości   

zajęcie od 50% 
szerokości  

Pozostałe części drogi 
przeznaczone do ruchu (np. 

droga dla pieszych, rowerów, 
torowisko, zatoka 

przystankowa) 

Inne części pasa 
drogowego (np. zieleń 

przydrożna) 

1 2 3 4 5 6 

1. Roboty telekomunikacyjne 0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł  0,20 zł  

2. Roboty pozostałe 8,00 zł  10,00 zł 8,00 zł  7,00 zł  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FFACDC7-BA63-4FF6-81F6-724AB75D1BB4. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr 983/22 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

Stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1m2 pasa drogowego dróg publicznych w mieście Toruniu w celu umieszczenia urządzeń obcych innych niż liniowe urządzeń obce 

Poz. Rodzaj obiektu Ulice Zespołu Staromiejskiego 1)  
(z wyłączeniem dróg wewnętrznych) 

Pozostałe ulice 
 

1 2 3 4 

1. Obiekty budowlane gastronomiczne2) 3)  oraz obiekty budowlane 
usługowo-handlowe (np. kioski handlowe) 5,00 zł 1,30 zł 

2. Pozostałe urządzenia obce 0,70 zł  0,70 zł  

 

 
1)  Zespół Staromiejski ograniczony następującymi ulicami: al. św. Jana Pawła II, Wały gen. Sikorskiego, Szumana, plac św. Katarzyny (południowa jezdnia), Wola Zamkowa, Bulwar 

Filadelfijski (łącznie z wymienionymi ulicami). 
2)  Stawkę opłaty za zajęcie pasa drogowego obniża się o 15% w przypadku nieodpłatnego udostępnienia wszystkim turystom toalety w lokalu gastronomicznym, przed którym 

zorganizowano ogródek i oznakowania tego lokalu w sposób uzgodniony z zarządcą drogi. 
3)  Pod pojęciem „Letni ogródek gastronomiczny” lub „zimowy ogródek gastronomiczny” rozumie się wyodrębnione z pasa drogowego miejsce objęte tymczasowym 

zagospodarowaniem, zawierającym niezbędne wyposażenie dla prowadzenia działalności gastronomicznej np. stoły, stoliki, wolno stojące parasole, urządzenia zieleni niskiej oraz 
tymczasowe niezwiązane z gruntem podesty nie łączone trwale ze stałym zadaszeniem. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FFACDC7-BA63-4FF6-81F6-724AB75D1BB4. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr 983/22 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

Stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1m2 pasa drogowego dróg publicznych w mieście Toruniu w celu umieszczenia reklam 

Poz. Rodzaj reklamy 
Ulice Zespołu 

Staromiejskiego1) (z wyłączeniem 
dróg wewnętrznych) 

Pozostałe ulice 

1. 2. 3. 4. 

1. 
Szyldy typu „semafor” montowane prostopadle do budynku, w którym prowadzona jest działalność 
gospodarcza zawierające oznaczenie przedsiębiorcy (nazwa firmy i określenie rodzaju działalności) 
i jego logo 

2,20 zł 1,90 zł 

2. Reklamy zawierające wyłącznie informacje o charakterze niekomercyjnym promujące działalność 
społeczną, kulturalną, sportową i non profit 0,60 zł 0,30 zł 

3. Reklamy na siatkach ochronnych zawieszanych na rusztowaniach na czas trwania remontu 1,00 zł 0,50 zł 

4. Reklamy podwieszane do słupków z nazwami ulic 10,00 zł 7,50 zł 

5. Reklamy wieszane w gablotach we wiatach przystankowych komunikacji zbiorowej 1,25 zł 0,80 zł 

6. Reklamy w formie słupów ogłoszeniowych 0,40 zł 0,30 zł 

7. Reklamy witacze ustawione na głównych drogach wjazdowych do miasta Torunia  - 0,10 zł 

8. Reklamy – materiały wyborcze 1,20 zł 0,60 zł 

9. Reklamy nie wymienione w poz. 1-8 10,00 zł 4,40 zł 
 

 
1)  Zespół Staromiejski ograniczony następującymi ulicami: al. św. Jana Pawła II, Wały gen. Sikorskiego, Szumana, plac św. Katarzyny (południowa jezdnia), Wola Zamkowa, Bulwar 

Filadelfijski (łącznie z wymienionymi ulicami). 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FFACDC7-BA63-4FF6-81F6-724AB75D1BB4. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr 983/22 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

Stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1m2 pasa drogowego dróg publicznych w mieście Toruniu na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w § 1 pkt 1-3 
uchwały 

Poz. Rodzaj / cel zajęcia pasa drogowego 

Ulice Zespołu 
Staromiejskiego1) (z wyłą

czeniem dróg 
wewnętrznych) 

Pozostałe ulice 

1. 2. 3. 4. 

1. Letnie ogródki gastronomiczne w okresie od 1 czerwca do 30 września 2) 3)  1,30 zł 0,60 zł  

2. Zimowe ogródki gastronomiczne, w okresie od 1 października do 31 maja roku następnego2) 3) 0,80 zł 0,60 zł 

3. Jarmarki, targowiska  0,60 zł 0,30 zł 

4. Wystawki przed sklepami w formie ekspozycji towarów 0,40 zł 0,40 zł 

5. 
Stoiska handlowe, w których prowadzony jest handel pamiątkami oraz innymi artykułami promującymi 
Toruń przed sklepami w których prowadzona jest taka działalność oraz działalność wystawiennicza i 
handlowa własnymi wyrobami artystycznymi na terenie Zespołu Staromiejskiego1), z zastrzeżeniem poz. 6  

0,60 zł 0,60 zł 

6. 
Stoiska handlowe, w których prowadzony jest handel pamiątkami oraz innymi artykułami promującymi 
Toruń oraz działalność wystawiennicza i handlowa własnymi wyrobami artystycznymi przy ul. Pod Krzywą 
Wieżą  

0,12 zł - 

 
1)  Zespół Staromiejski ograniczony następującymi ulicami: al. św. Jana Pawła II, Wały gen. Sikorskiego, Szumana, plac św. Katarzyny (południowa jezdnia), Wola Zamkowa, Bulwar 

Filadelfijski (łącznie z wymienionymi ulicami). 
2)  Stawkę opłaty za zajęcie pasa drogowego obniża się o 15% w przypadku nieodpłatnego udostępnienia wszystkim turystom toalety w lokalu gastronomicznym, przed którym 

zorganizowano ogródek i oznakowania tego lokalu w sposób uzgodniony z zarządcą drogi. 
3)  Pod pojęciem „Letni ogródek gastronomiczny ” lub „zimowy ogródek gastronomiczny ” rozumie się wyodrębnione z pasa drogowego miejsce objęte tymczasowym 

zagospodarowaniem, zawierającym niezbędne wyposażenie dla prowadzenia działalności gastronomicznej np. stoły, stoliki, wolno stojące parasole urządzenia zieleni niskiej oraz 
tymczasowe niezwiązane z gruntem podesty nie łączone trwale ze stałym zadaszeniem. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FFACDC7-BA63-4FF6-81F6-724AB75D1BB4. Podpisany Strona 1



7. Wszelkiego rodzaju urządzenia i automaty handlowo-usługowe, np. zniczomaty, automaty vendingowe, 
lodówki przy kioskach handlowych 5,00 zł 5,00 zł 

Imienne koperty postojowe dla pojazdów samochodowych:   
a) drogi krajowe - 1,30 zł 8. 
b) pozostałe - 0,90 zł 

9. Parking pod obiektem mostowym wraz z obsługującymi drogami dojazdowymi - 0,07 zł 

10. Miejsca postojowe do ładowania samochodów elektrycznych (15m2/miejsce) 0,06 zł 

11. Pojemniki na odpady poremontowe na terenie miasta  7,40 zł 3,70 zł 

12. Pozostałe nie wymienione w poz. 1- 11 2,50 zł 1,30 zł 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FFACDC7-BA63-4FF6-81F6-724AB75D1BB4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

